[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.01.2021                                                                                              № 36-ПА

О проведении мероприятий, посвященных защитникам Отечества,
 на территории Артемовского городского округа в 2021 году
Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997 № 77 «О ежегодном проведении в Свердловской области мероприятий, посвященных защитникам Отечества», руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести мероприятия, посвященные защитникам Отечества, на территории    Артемовского    городского округа в   период    с 30 января по 11 марта 2021 года.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных защитникам Отечества, на территории Артемовского городского округа в 2021 году (Приложение 1).
3. Утвердить план основных мероприятий, посвященных защитникам Отечества, планируемых к проведению на территории Артемовского городского округа в 2021 году (Приложение 2).
4. Постановление разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф), на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам.
Глава Артемовского городского округа                                       К.М. Трофимов
Приложение 1

к постановлению Администрации
Артемовского городского округа

от 26.01.2021 № 36-ПА
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных защитникам Отечества, на территории

Артемовского городского округа в 2021 году

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Лесовских Наталия Павловна
	заведующий отделом по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа, исполняющий обязанности заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам, председатель оргкомитета

	2
	Гаптрахимов Данил Раисович
	специалист 1 категории отдела по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	3
	Сахарова Елена Борисовна
	начальник Управления культуры Администрации Артемовского городского округа

	4
	Харченко Светлана Валерьевна
	заместитель начальника Территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области – Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 2 (по согласованию)

	5
	Карташов Андрей     Владимирович
	главный врач ГАУЗ СО «Артемовская ЦРБ» (по согласованию)

	6
	Виноградова Анастасия Геннадьевна
	специалист 1 категории отдела по физической культуре и спорту Администрации Артемовского городского округа

	7
	Багдасарян Наталья Валентиновна
	начальник Управления образования Артемовского городского округа

	8
	Аленников Николай Александрович
	начальник ОМВД России по Артемовскому району (по согласованию)

	9
	Грунский Константин Григорьевич

	начальник отдела военного комиссариата по городам Реж, Артемовский, Режевскому и Артемовскому районам (по согласованию)

	10
	Ефремова Галина Михайловна
	исполняющий обязанности директора ГАПОУ СО «Артемовский колледж точного приборостроения» (по согласованию)

	11
	Доможирова Лидия Ивановна
	директор филиала ГАПОУ СО «Нижнетагильский государственный профессиональный колледж им. Н.А. Демидова» (по согласованию)

	12
	Петухов Игорь Владимирович
	начальник 54 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области (по согласованию)

	13
	Тунгусова Ольга Валентиновна
	председатель местного отделения Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Артемовского городского округа (по согласованию)

	14
	Щупов Эдуард Владимирович
	председатель совета Артемовского городского отделения Всероссийского добровольного пожарного общества (по согласованию)

	15
	Быстраков Геннадий Николаевич
	председатель Общественной организации инвалидов Артемовского городского округа «Союз» Чернобыль» (по согласованию)

	16
	Фатеев Олег Николаевич
	заместитель председателя Свердловской региональной общественной организации военных конструкторов «Солдатскими дорогами» (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению Администрации
Артемовского городского округа

от 26.01.2021 № 36-ПА
ПЛАН

основных мероприятий, посвященных защитникам Отечества, планируемых к проведению на территории

Артемовского городского округа в 2021 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок (дата) проведения
	Место проведения
	Исполнители

	1.
	Заседание организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных защитникам Отечества
	февраль-март

(по необходимости)
	зал заседаний Администрации Артемовского городского округа
	Лесовских Н.П., и.о. заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам

	2.
	Конкурс-караоке среди молодежи «Песни соколов»

	01.02.2021-28.02.2021
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа Дворец культуры «Энергетик»
	Управление

культуры Администрации Артемовского городского округа (Сахарова Е.Б.)

	3.
	Информационно-просветительская программа «По следам мужества и стойкости», посвященная Дню Победы в Сталинградской битве
	05.02.2021
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа городской центр досуга «Горняк»

	4.
	Литературно – музыкальная композиция
 «Афганистан – наша память и боль!», посвященная 32-ой годовщине вывода советских войск из Афганистана
	09.02.2021

	Сосновоборский

Центр Досуга Муниципального бюджетного учреждения культуры Артемовского городского округа «Централизованная клубная система»

	5.
	Виртуальная музейная выставка «Дорогами мужества. Продолжение…», посвященная Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества

	с 12.02.2021
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа «Артемовский исторический музей», официальный сайт

	6.
	Познавательная программа «Аты-баты, вот такие мы солдаты!»
	18.02.2021
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа городской центр досуга «Горняк»

	7.
	Онлайн-обзор книг о войне «Читать, чтобы помнить»
	19.02.2021
	Центральная детская библиотека,

социальные сети

	8.
	Развлекательная программа «Так точно!»
	19.02.2021
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа городской центр досуга «Горняк»

	9.
	Гала - концерт Районного фестиваля солдатской и военно - патриотической песни «Уральский аккордЪ»
	21.02.2021
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа Дворец Культуры им. А.С. Попова

	10.
	Театрализованная концертная программа «Как девчонки в армию ходили»
	21.02.2021

	Красногвардейский Центр Досуга

Муниципального бюджетного учреждения культуры Артемовского городского округа «Централизованная клубная система»

	11.
	Фестиваль-конкурс патриотической песни «Я служу России!»
	22.02.2021

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа Центр культуры и кино «Родина»

	12.
	Праздничная концертная программа «Праздник славных и удалых мужчин»
	22.02.2021

	Покровский Центр Досуга

Муниципального бюджетного учреждения культуры Артемовского городского округа «Централизованная клубная система»

	13.
	Видеобеседа «Я говорил от имени России…»
	22.02.2021
	Центральная районная библиотека,

социальные сети

	14.
	Виртуальный музейный проект «Орден Александра Невского – история награды»
	22.02.2021
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа «Артемовский исторический музей», официальный сайт

	15.
	Патриотический проект «Кадры памяти»

	23.02.2021
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа Дворец культуры «Энергетик»

	16.
	Праздничная концертная программа «Сегодня праздник Ваш, мужчины!»
	23.02.2021
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа Дворец Культуры им.А.С. Попова

	17.
	Театрализованный концерт «Непростая история»
	23.02.2021

	Сосновоборский Центр Досуга

Муниципального бюджетного учреждения культуры Артемовского городского округа «Централизованная клубная система»

	18.
	Информ-досье «Мы чтим сынов Отечества в мундирах»
	23.02.2021
	Центральная районная библиотека, официальный сайт, социальные сети

	19.
	Песенный батл «Караоке Бум!»
	26.02.2021

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа Центр культуры и кино «Родина»

	20.
	Онлайн-путешествие в историю «Уральский добровольческий танковый корпус»
	11.03.2021
	Центральная детская библиотека,

социальные сети

	21.
	Передвижная историко-документальная выставка Артемовского исторического музея «Дорогами мужества. Продолжение…», посвященная Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	01.02.2021-15.03.2021
	на территории Артемовского городского округа

	22.
	Передвижная историко-документальная выставка Артемовского исторического музея «Настоящие Герои»
	01.02.2021-15.03.2021
	на территории Артемовского городского округа

	23.
	Уроки мужества, тематические классные часы, беседы, посвященные Дню защитников Отечества
	по отдельным планам муниципальных общеобразовательных организаций (далее – МОО)
	МОО
	Управление образования Артемовского городского округа

(Багдасарян Н.В.)

	24.
	Встречи с ветеранами Великой Отечественной войны в онлайн-формате
	по отдельным планам МОО
	МОО

	25.
	Организация тематических экспозиций, выставок, уголков
	по отдельным планам МОО
	МОО

	26.
	Проектная деятельность на тему «Защитники Отечества» (подготовка рассказов, фото-презентации о членах семьи, служивших в Армии)
	по отдельным планам муниципальных дошкольных образовательных организаций (далее – МДОО)
	МДОО

	27.
	Муниципальный конкурс изобразительного искусства «Подвиги Александра Невского»
	16.02.2021

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования № 24 «Детская художественная школа»

	28.
	Муниципальный этап спортивно-образовательной игры «Защитники, вперед!» для обучающихся муниципальных образовательных организаций Артемовского городского округа в онлайн формате
	25.02.2021

	Муниципальное автономное образовательное учреждение Центр дополнительного образования «Фаворит»

	29.
	Муниципальная квест-игра «По следам героев Отечества» в режиме онлайн
	26.02.2021

	Муниципальное автономное образовательное упреждение дополнительного образования «Центр образования и профессиональной ориентации»

	30.
	«Смотр строя и песни» в рамках муниципальной военно-спортивной игры «Равнение на Победу!» среди муниципальных общеобразовательных организаций Артемовского городского округа
	19.02.2021

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 25»

	31.
	Муниципальный этап Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2021»
	13.02.2021
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Лыжная база «Снежинка»
	отдел по физической

культуре и спорту Администрации

Артемовского городского округа

(Виноградова А.Г.)

	32.
	Муниципальные соревнования по плаванию среди юношей и девушек
	19.02.2021
	Бассейн Артемовских электрических сетей

	33.
	Соревнования по подъему штанги на бицепс
	19.02.2021
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Уралец»

	34.
	Муниципальный турнир по баскетболу среди мужчин
	20.02.2021
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Уралец»

	35.
	Межмуниципальное соревнование по хоккею с шайбой среди детских команд
	20.02.2021
	Каток Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средней общеобразовательной школы

№ 1»

	36.
	Межмуниципальный турнир по настольному теннису
	21.02.2021
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Сигнал»

	37.
	Муниципальный турнир по хоккею с шайбой среди взрослых команд
	21.02.2021
	Каток Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средней общеобразовательной школы

№ 1»

	38.
	Межмуниципальный турнир по городошному спорту
	21.02.2021
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Сигнал»

	39.
	Соревнования по мини – футболу среди детей
	21.02.2021
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Уралец»

	40.
	Межмуниципальный турнир по волейболу среди мужчин и женщин
	22.02.2021
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Сигнал»

	41.
	Межмуниципальный турнир по мини-футболу среди ветеранов 50 лет и старше
	23. 02.2021
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Сигнал»

	42.
	Соревнования по пулевой стрельбе, посвященные Дню защитника Отечества, в рамках спартакиады ветеранcких и общественных формирований поселка Буланаш
	23.02.2021
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Уралец»

	43.
	Межмуниципальный турнир по баскетболу среди мужчин
	27.02.2021
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Сигнал»

	44.
	Соревнование по настольному теннису в парном разряде среди клубов по месту жительства
	февраль
	Спортивно-патриотический клуб «Успех», с. Покровское
	отдел по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа

(Лесовских Н.П.)

	45.
	Соревнование по пулевой стрельбе среди клубов по месту жительства
	февраль
	Военно-патриотический клуб «Снайпер», п. Буланаш

	46.
	Торжественное мероприятие, посвященное 32-й годовщине вывода советских войск из Афганистана
	15.02.2021
	Памятник участникам локальных конфликтов

	47.
	Единый классный час «Миротворческие миссии ВС РФ»
	22.02.2021
	филиал

Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Нижнетагильский государственный профессиональный колледж имени Никиты Акинфиевича Демидова»
	филиал

Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Нижнетагильский государственный профессиональный колледж имени Никиты Акинфиевича Демидова»

(Доможирова Л.И.)

	48.
	Фотовыставка «Преподаватели и студенты филиала колледжа в рядах вооруженных сил России»
	03-28.02.2021

	49.
	Первенство колледжа по стрельбе из пневматической винтовки среди юношей
	03-21.02.2021

	50.
	Спортивные соревнования «К защите Родины готов»
	18.02.2021

	51.
	Конкурс видеороликов и презентаций «Моя семья на службе Отечеству»
	03-20.02.2021

	52.
	Викторина «История создания отечественного оружия»
	21.02.2021

	53.
	Круглый стол «Наша служба и опасна, и трудна»
	19.02.2021

	54.
	Патриотический форум «Живые уроки истории»
	22.02.2021
	гостинично - ресторанный комплекс «Усадьба», п. Кислянка
	Свердловская региональная общественная организация военных конструкторов «Солдатскими дорогами»

(Фатеев О.Н.),

отдел по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа

(Лесовских Н.П.)

	55.
	Освещение в муниципальной газете «Артемовский рабочий» мероприятий, посвященных защитникам Отечества
	февраль-март
	муниципальная газета «Артемовский рабочий»
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Издатель»

(Татаринова К.Б.)

Исполнитель:

Данил Раисович Гаптрахимов,

8 (34363)-5-93-09 (доб. 151)